
KATALOG 
POSKYTOVATELŮ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

2015





Katalog poskytovatelů sociálních služeb 3

Vážení spoluobčané,

právě se vám dostává do ruky aktualizovaný katalog 
subjektů poskytujících sociální, 
zdravotní a doplňkové služby.

V  katalogu jsou uvedeny organizace poskytující zdravotní 
péči, s registrovanými sociálními službami dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Můžete zde nalézt 
informace o pomoci, kterou možná potřebujete a nevěděli 

jste, kam se obrátit. Dále zde pak najdete i některé 
doplňkové služby a praktické informace.

Věříme, že tento katalog nalezne své využití a stane 
se vaším pomocníkem při orientaci v síti sociálních 

a doplňkových služeb.

Roman Petrus, starosta MČ Praha 8
Alena Borhyová, zástupce starosty MČ Praha 8



Katalog poskytovatelů sociálních služeb4

REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY

ACORUS, o.s.

Amelie, o.s. 

Arcidiecézní charita Praha 

Armáda spásy v České republice, z.s.

Asociace pomáhající lidem s autismem – APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.

Bílý kruh bezpečí

BONA, o.p.s.

Centrum Anabell, z.s.

Centrum integrace dětí a mládeže, o.s. – spolek

Centrum pro integraci cizinců 

Cesta domů, mobilní specializovaná paliativní péče

Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. 

Česká asociace paraplegiků – CZEPA 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 

Česká společnost pro duševní zdraví 

Česká unie neslyšících 

Člověk v tísni, o.p.s.

Dětské krizové centrum, z.ú.

Diakonie ČCE – Středisko celostátních programů a služeb

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze

Diakonie ČCE – Středisko v Praze 5 – Stodůlkách

Dílny tvořivosti

DOM – Dům otevřených možností, o.p.s.

Domov pro seniory Kobylisy

Domov svaté Rodiny

Dům sv. Antonína

Dům tří přání

Fokus Praha, o.s.

Fond ohrožených dětí

Fosa, o.p.s.



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 5

Gerontologické centrum

Green Doors, z.ú. 

HESTIA, o.s.

HEWER, z.s.

Hospic sv. Štěpána

Hospic Štrasburk, o.p.s.

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s.

Kolpingova rodina Praha 8

LATA – programy pro ohroženou mládež

Magdaléna, o.p.s.

Maltézská pomoc, o.p.s.

NADĚJE

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR

Natama, o.p.s.

Občanské sdružení ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy a dívky 

Občanské sdružení Smíšek 

Obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb 

Otevřené srdce, o.p.s. 

Palata – Domov pro zrakově postižené 

POHODA – společnost pro normální život lidí s postižením, o.p.s. 

Poradna pro integraci, z.ú.

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 

Pražská organizace vozíčkářů

proFem, o.p.s., konzultační středisko pro ženské projekty 

PROGRESSIVE, o.p.s. 

Quip 

Raná péče EDA, o.p.s. 

REMEDIUM Praha, o.p.s. 

Romodrom, o.p.s. 

Roska Praha, region. org. Unie Roska v ČR 

Ruka pro život, o.p.s. 

Salesiánské středisko mládeže, o.p.s. 

SANANIM, z.ú. 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb6

Sdružení Linka bezpečí 

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

Společnost „E“ / Czech Epilepsy Association, z.s. 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. 

Společnost pro ranou péči, o.s. 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice 

Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN, o.p.s. 

STŘEP, o.s. – České centrum pro sanaci rodiny 

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. 

Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s. 

Tichý svět, o.p.s. 

TŘI, o.p.s.

TyfloCentrum Praha, o.p.s. 

Tyfloservis, o.p.s. 

YMCA Praha 

Židovská obec v Praze 

ŽIVOT 90 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A ČINNOSTI

ACORUS, o.s.

Amelie, o.s. 

Aranžérie – květiny od lidí s epilepsií

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR , z.s.

AUTISTIK, o.s.

Centrum pro integraci cizinců 

CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin

Cesta domů, mobilní specializovaná paliativní péče

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.

Člověk v tísni, o.p.s.

Dílny tvořivosti

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 8 – Kobylisích



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 7

Fokus Praha, o.s.

GEMA

Gerontologické centrum

HESTIA, o.s.

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s.

Klub ŽAP – ženy s nádorovým onemocněním

Komunitní centrum U Jákobova žebříku, o.s.

Magdaléna, o.p.s.

Nadace Bona

NADĚJE

Občanské sdružení Smíšek

Obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb

Pražská organizace vozíčkářů

PROGRESSIVE, o.p.s.

Salesiánské středisko mládeže, o.p.s.

SANANIM, z.ú. 

Společnost pro bezlepkovou dietu, z.s.

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s.

OSMIČKA PRO RODINU

Klub Mapa

Dětský klub Karlík

Dětský klub Ďáblík

Dětský klub Krabík

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNY

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8

Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna

UŽITEČNÉ KONTAKTY A INFORMACE



Katalog poskytovatelů sociálních služeb8

ACORUS, o.s.
Komplexní odborná pomoc osobám ohroženým domácím násilím směřující 
k překonání nepříznivé sociální situace a k začlenění do běžného života bez 
přítomnosti násilí

Kontaktní adresa: Dělnická 213/12, Praha 7
Nonstop linka: 283 892 772 nonstop
E-mail: info@acorus.cz
Web: http://www.acorus.cz

Azylové domy – azylový dům pro matky a děti (oběti domácího násilí) na neveřejné adrese 
a s nonstop telefonní linkou
Krizová pomoc – krizová lůžka pro matky a děti (oběti domácího násilí) na neveřejné adrese
Odborné sociální poradenství

Amelie, o.s. 
Pomáhá žít život s rakovinou – onkologicky nemocným i jejich blízkým, 
nabízí i rodinné a partnerské poradenství 

Kontaktní adresa: Šaldova 337/15, Praha 8
Telefon: 739 001 123, 283 880 316
E-mail: amelie@amelie–os.cz
Web: http://www.amelie–os.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Arcidiecézní charita Praha
Sociální a zdravotní služby těm, kteří se ocitli v tíživé životní situaci nebo na 
okraji společnosti

Kontaktní adresa: Londýnská 44, Praha 2
Telefon: 222 313 738, 224 815 995
E-mail: praha@praha.charita.cz
Web: http://praha.charita.cz

Azylové domy – Azylový dům sv. Terezie pro osoby bez přístřeší
Azylové domy – Dům Gloria – Azylový dům pro ženy a matky s dětmi
Denní stacionáře – pro seniory
Domovy se zvláštním režimem – pro osoby s chronickým duševním onemocněním
Nízkoprahová denní centra – Azylový dům sv. Terezie – pro osoby bez přístřeší
Noclehárny – Azylový dům sv. Terezie – Zařízení pro osoby bez přístřeší
Odborné sociální poradenství – Azylový dům sv. Terezie – Poradna pro osoby bez přístřeší 
a pro lidi v tísni
Odborné sociální poradenství – Poradna Magdala
Odborné sociální poradenství – Poradna pro migranty a uprchlíky



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 9

Odborné sociální poradenství – pro osoby bez přístřeší a osoby v krizi
Osobní asistence – Agentura asistenční služby pro lidi s tělesným postižením
Pečovatelská služba 
Sociální rehabilitace – Dům Fatima – centrum pro tělesně postižené
Terénní programy – pro osoby bez přístřeší

Armáda spásy v České republice, z.s.
Centrum sociálních služeb Bohuslava Bureše
Sociální služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci

Kontaktní adresa: Tusarova 1271/60, Praha 7
 Biskupcova 36, Praha 3
 Lidická 18a, Praha 5
Telefon: Tusarova – 220 184 001
 KC Biskupcova – 773 770 220, 773 770 222
 KC Lidická – 773 770 224, 773 770 225
E-mail: info_cssbb@armadaspasy.cz
Web: http://www.armadaspasy.cz/praha

Azylové domy – pro osoby bez přístřeší – dospělí
Nízkoprahová denní centra – pro osoby bez přístřeší – dospělí
Noclehárny – pro osoby bez přístřeší – dospělí
Sociální rehabilitace – pro osoby bez přístřeší a osoby v krizi – dospělí
Terénní programy – pro osoby bez přístřeší – dospělí
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Sbor a komunitní centrum

Asociace pomáhající lidem s autismem – APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 
Systematická a  komplexní odborná pomoc lidem s  poruchami 
autistického spektra a všestranná a konkrétní podpora jejich rodin

Kontaktní adresa: Na Truhlářce 24, Praha 8
Telefon: 284 684 959
Infolinka: 606 729 672
E-mail: apla@apla.cz
Web: http://www.praha.apla.cz

Domovy se zvláštním režimem 
Chráněné bydlení 
Odborné sociální poradenství 
Odlehčovací služby 
Osobní asistence 
Raná péče 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
Sociální rehabilitace 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb10

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR , z.s.
Služby a aktivity pro děti a mládež s postižením

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 12/59, Praha 8
Telefon: 224 817 393
E-mail: asociace@arpzpd.cz
Web: http://www.arpzpd.cz

Odborné sociální poradenství 

Bílý kruh bezpečí
Bezodkladná kombinovaná pomoc obětem, svědkům a pozůstalým po 
trestné činnosti

Kontaktní adresa: U Trojice 1042/2, Praha 5
Telefon: 257 317 100   
 116 006 nonstop linka pomoci obětem 
 kriminality a domácího násilí
 251 511 313  Dona – linka
E-mail: bkb.praha@bkb.cz
Web: http://www.bkb.cz
 http://www.domacinasili.cz
 http://www.linka-pomoci.cz

Odborné sociální poradenství – Centrála Bílého kruhu bezpečí
Odborné sociální poradenství – Poradna Bílého kruhu bezpečí
Telefonická krizová pomoc – Centrála Bílého kruhu bezpečí
Telefonická krizová pomoc – Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí

BONA, o.p.s.
Opětovné začleňování lidí s  duševní poruchou do společnosti 
a zkvalitnění jejich života při zachování důstojných životních podmínek

Kontaktní adresa: Pod Čimickým hájem 177/1, Praha 8
Telefon: 283 853 163, 736 483 950
E-mail: info@bona–ops.cz
Web: http://www.bona–ops.cz

Chráněné bydlení 
Podpora samostatného bydlení 
Sociální rehabilitace – Polyfunkční centrum Dvojí svět

Centrum Anabell, z.s.
... pomoc osobám s poruchami příjmu potravy ... a nejen jim!



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 11

Kontaktní adresa: Baranova 1026/33, Praha 3
Telefon: 775 904 778
E-mail: praha@anabell.cz
Web: http://www.anabell.cz

Odborné sociální poradenství – Kontaktní centrum Anabell Praha

Centrum integrace dětí a mládeže, o.s. – spolek  
Vytváření podmínek pro integraci a  inkluzi zdravotně, sociálně a  jinak 
znevýhodněných dětí a mládeže včetně jejich rodičů, prarodičů a seniorů  

Kontaktní adresa: Peckova 277/7, Praha 8
Telefon: 224 817 724, 775 937 707
E-mail: cidpraha8@centrum.cz
Web: http://www.cidpraha8.cz

Osobní asistence 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociální rehabilitace 

Centrum Paraple, o.p.s.
Pomoc lidem s  poškozením míchy následkem úrazu nebo 
onemocnění v  průběhu života a  jejich rodinám. Rehabilitační 
a poradenské centrum.

Kontaktní adresa: Ovčárská 471/1b, Praha 10
Telefon: 274 771 478
E-mail: paraple@paraple.cz
Web: http://www.paraple.cz

Odborné sociální poradenství 
Odlehčovací služby 

Centrum pro integraci cizinců
Pomoc cizincům dlouhodobě nebo trvale žijícím v ČR při začleňování do 
české společnosti, poradenství, asistence, vzdělávání, zapojování české 
majority

Kontaktní adresa: Kubelíkova 55, Praha 3
 Karlínské náměstí 316/7, Praha 8
Telefon: 222 360 452 
E-mail: info@cicpraha.org
Web: http://cicpraha.org

Odborné sociální poradenství – poradenství pro migranty
Sociální rehabilitace 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb12

Cesta domů, mobilní specializovaná paliativní péče  
Domácí hospic, péče o nevyléčitelně nemocné, umírající a jejich rodiny

Kontaktní adresa: Boleslavská 2008/16, Praha 3
Telefon: 775 166 863
E-mail: info@cestadomu.cz
Web: http://www.cestadomu.cz

Odborné sociální poradenství 
Odlehčovací služby 

Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. 
Pomoc lidem postiženým demencí, jejich rodinným příslušníkům, přátelům a pečovatelům

Kontaktní adresa: Šimůnkova 1600/5, Praha 8
Telefon: 286 883 676
E-mail: cals@gerontocentrum.cz
Web: http://www.alzheimer.cz

Odborné sociální poradenství – konzultace pro lidi s demencí a jejich rodiny
Odlehčovací služby – respitní péče v domácnosti 

Česká asociace paraplegiků – CZEPA 
Vytváření podmínek pro plnohodnotný život vozíčkářů po poranění 
míchy a jejich integraci do většinové společnosti

Kontaktní adresa: Ovčárská 471/1b, Praha 10
Telefon: 775 980 952
E-mail: czepa@czepa.cz
Web: http://www.czepa.cz

Odborné sociální poradenství
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.
Pomoc při řešení každodenních komplikací, které přináší infekce HIV, 
bezplatné sociální a právní poradenství, služby a programy pro HIV+

Kontaktní adresa: Malého 282/3, Praha 8
Telefon: 224 814 284, 800 800 980
E-mail: info@aids–pomoc.cz
Web: http://www.hiv–komunita.cz
 http://www.aids–pomoc.cz

Azylové domy – ubytování a služby pro HIV pozitivní spoluobčany



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 13

Česká společnost pro duševní zdraví
Pomoc lidem trpícím duševní nemocí, lidem nacházejícím se v psychické 
krizi a v tíživé osobní či sociální situaci

Kontaktní adresa: Zvonařova 1580/6, Praha 3
Telefon: 774 448 333
E-mail: csdz@seznam.cz
Web: http://www.csdz.cz

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Česká unie neslyšících
Ochrana a  prosazování práv, zájmů a  potřeb osob se sluchovým 
postižením

Kontaktní adresa: Dlouhá 729/37, Praha 1
Telefon: 224 827 152, 608 719 001, 
 774 030 771, 224 827 157
E-mail: praha@cun.cz,
 tlumocnici@cun.cz
Web: http://www.praha.cun.cz
 http://www.eprepis.cz

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
Tlumočnické služby – CSS ČUN Praha TS
Tlumočnické služby – CZSP ČUN

Člověk v tísni, o.p.s.   
Programy sociální integrace

Kontaktní adresa: Mahenova 494/3, Praha 5 
 Vítkova 154/24, Praha 8
Telefon: 222 310 311, 257 215 629
E-mail: vaclav.kucera@clovekvtisni.cz
Web: http://www.clovekvtisni.cz/praha

Odborné sociální poradenství 
Terénní programy 

Dětské krizové centrum, z.ú.  
Specializace na problematiku dětí týraných, zneužívaných 
a zanedbávaných; dětí v krizových životních situacích

Kontaktní adresa: V Zápolí 1250/21, Praha 4
Telefon: 241 480 511 
Nonstop linka důvěry: 241 484 149, 777 715 215



Katalog poskytovatelů sociálních služeb14

E-mail: dkc@ditekrize.cz,
 ambulance@ditekrize.cz
Web: http://www.ditekrize.cz

Krizová pomoc 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Telefonická krizová pomoc 

Diakonie ČCE – Středisko celostátních programů a služeb  
Široké spektrum pomoci lidem v nelehkých situacích

Kontaktní adresa: Čajkovského 1640/8, Praha 3
 Šípková 1838/1, Praha 4
 Klimentská 1211/18, Praha 1
Telefon: 724 039 455, 776 264 536, 222 316 306, 732 324 956
E-mail: scps@diakoniecce.cz,
 lifetool@diakonie.cz,
 szp@diakonie.cz
Web: http://www.scps.diakonie.cz
 http://www.lifetool.cz
 http://szp.diakoniecce.cz

Azylové domy 
Odborné sociální poradenství – Poradna Life Tool
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Středisko pro 
zrakově postižené

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze  
Pomoc a podpora lidem, kteří se ocitají v krizových situacích, ohroženým 
a sociálně slabým rodinám, seniorům a lidem se zdravotním postižením

Kontaktní adresa: Varšavská 738/37, Praha 2
Telefon: 222 520 589
 Dům pro matky s dětmi – 777 734 174
 SOS centrum – 222 514 040, 777 734 173
 Klamovka – 257 214 083, 777 734 176
 Ďáblice – 283 910 424, 777 734 178, 777 734 179
 Vinohrad – Vršovice – 271 740 448, 777 734 179
 Dobroduš – 222 512 760, 777 734 185
 Terénní práce v ohrožených rodinách – 777 734 182
E-mail: azyl.ezer@diakonie.cz
 sos@diakonie.cz
 klamovka.skp@diakonie.cz
 dablice.skp@diakonie.cz
 vrsovice.skp@diakonie.cz
 dobrodus@diakonie.cz
 rodina.skp@diakonie.cz



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 15

Web: http://www.skp.diakonie.cz,
 http://www.soscentrum.cz,
 http://www.dobrodus.cz

Azylové domy – Dům pro matky s dětmi
Krizová pomoc – SOS centrum
Pečovatelská služba – Ďáblice
Pečovatelská služba – Klamovka
Pečovatelská služba – Vinohrady – Vršovice
Služby následné péče – Dobroduš
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – terénní práce v ohrožených rodinách

Česká asociace paraplegiků – CZEPA 
Diakonie ČCE – Středisko v Praze 5 – Stodůlkách  
Podpora rodin dětí a  dospělých s  mentálním, pohybovým 
a kombinovaným postižením

Kontaktní adresa: Vlachova 1502/20, Praha 13
Telefon: 235 312 981, 235 517 303, 235 518 392
E-mail: stacionar@diakoniep13.cz
 odlehcovacisluzba@diakoniep13.cz 
 stredisko@diakoniep13.cz
 dilna@diakoniep13.cz
Web: http://www.diakoniep13.cz
 http://www.rana–pece.cz

Denní stacionáře 
Odlehčovací služby 
Raná péče 
Sociálně terapeutické dílny 
Týdenní stacionáře 

Dílny tvořivosti  
Lidem se zdravotním postižením pomáhají pracovat a žít kvalitní život. 
Lidem po poškození a poranění mozku v návratu do aktivního života.

Kontaktní adresa: Podskalská 1252/24, Praha 2
Telefon: 774 372 796, 222 511 488
E-mail: dilny_tvorivosti@seznam.cz
Web: http://dilnytvorivosti.cz
 http://www.navraty.info
 http://www.manual.navraty.info

Sociálně terapeutické dílny 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb16

DOM – Dům otevřených možností, o.p.s.  
Pomoc a podpora mladým lidem, kteří nemají dobré zázemí

Kontaktní adresa: Braunerova 431/22, Praha 8
Telefon: 283 840 889, 283 840 795, 222 312 500
E-mail: dom.os@tiscali.cz,
 tykadlo@dom-os.cz
Web: http://www.dom–os.cz

Domy na půl cesty – DOM BYDLO
Domy na půl cesty – DOM Braunerova
Odborné sociální poradenství – DOM TYKADLO
Sociální rehabilitace – DOMJOB
Domovy pro seniory 

Slunečnice – Středisko Domova pro seniory Ďáblice  
Poskytování pobytových sociálních služeb pro seniory

Kontaktní adresa: Na Hranicích 674/18, Praha 8
Telefon: 266 007 310, 266 007 335 
E-mail: info@ds-slunecnice.cz
Web: http://www.ds-slunecnice.cz/

Domovy pro seniory 

Domov pro seniory Ďáblice  
Poskytování pobytových sociálních služeb pro seniory

Kontaktní adresa: Kubíkova 1698/11, Praha 8
Telefon: 286 587 351-2, 286 587 041-2
E-mail: ddablice@ddablice.cz
Web: http://www.ddablice.cz

Domovy pro seniory 

Domov pro seniory Kobylisy  
Poskytování pobytových sociálních služeb pro seniory

Kontaktní adresa: Mirovická 1027/19, Praha 8
Telefon: 284 001 711
E-mail: ratajova@ddkobylisy.cz
Web: http://www.ddkobylisy.cz

Domovy pro seniory 
Domovy se zvláštním režimem 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 17

Domov svaté Rodiny  
Celoroční pobytové služby osobám s  mentálním postižením 
s nabídkou běžných příležitostí k sociálnímu začleňování

Kontaktní adresa: Ulrychova 1874/10, Praha 6
Telefon: 235 002 532, 235 002 534
E-mail: dsr@domovsvaterodiny.cz
Web: http://www.domovsvaterodiny.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Dům sv. Antonína  
Domov pro seniory a zdravotně postižené, kteří potřebují pomoc druhé 
osoby, při svých základních životních potřebách

Kontaktní adresa: Komenského 907, Moravské Budějovice
Telefon: 568420061, 568420671
E-mail: domov@dsvamb.cz
Web: http://www.dsvamb.cz

Domovy pro seniory 
Odlehčovací služby 

Dům tří přání  
Zařízení s  nepřetržitým provozem pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc

Kontaktní adresa: Karlovarská 337/18, Praha 6
Telefon: 235 302 698, 233 931 310
E-mail: info@dumtripani.cz
Web: http://www.dumtriprani.cz

Krizová pomoc – Dům Přemysla Pittra pro děti
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Ambulantně terénní centrum
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Centrum pro děti Mezipatro
Sociální rehabilitace – Dům Přemysla Pittra pro děti

Fokus Praha, o.s.  
Komplexní komunitní péče o  lidi s  dlouhodobým duševním 
onemocněním v neústavních podmínkách

Kontaktní adresa: Dolákova 536/24, Praha 8
Telefon: 233 551 205
E-mail: fokus@fokus–praha.cz
Web: http://www.fokus–praha.cz



Katalog poskytovatelů sociálních služeb18

Chráněné bydlení – Tým bydlení Praha – Byty – 773 073 939
Chráněné bydlení – Tým bydlení Praha – Dům – 774 804 621
Podpora samostatného bydlení – Tým bydlení Praha – Podpora – 774 804 936
Krizová pomoc – Krizový tým – 777 800 983
Krizová pomoc – Komunitní centrum Bohnice – 777 800 382
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Centrum denních 
aktivit Dům u Libuše – 778 473 158
Sociálně terapeutické dílny – Dílna Hvězdáři – 777 800 514
Sociálně terapeutické dílny – CEDRA –774 804 920
Sociální rehabilitace – Komunitní tým Jih – 774 804 923
Sociální rehabilitace – Centrum programů podpory zaměstnávání – 774 804 622
Sociální rehabilitace – Komunitní tým Břevnov – 773 073 935
Sociální rehabilitace – Komunitní tým Sever – 777 112 041

Fond ohrožených dětí  
Pomoc ohroženým dětem s pověřením k výkonu sociálněprávní ochrany dětí

Kontaktní adresa: Na Poříčí 1038/6, Praha 1
Telefon: 224 236 655, 272 653 720, 
 271 912 500, 283 881 097
E-mail: fod@fod.cz klokanek.sterboholy@fod.cz
 klokanek.laskova@fod.cz
 klokanek.chabarovicka@fod.cz
Web: http://www.fod.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociální rehabilitace – Zařízení FOD Klokánek – Kobylisy
Sociální rehabilitace – Zařízení FOD Klokánek – Láskova ulice
Sociální rehabilitace – Zařízení FOD Klokánek – Štěrboholy

Fosa, o.p.s.
Začleňování lidí se znevýhodněním v důsledku zdravotního postižení 
do společnosti, dosažení maximální možné míry jejich soběstačnosti 

Kontaktní adresa: Filipova 2013/3, Praha 4
Telefon: 775 350 115, 271 910 016
E-mail: fosaops@fosaops.org
Web: http://www.fosaops.org

Osobní asistence – Osobní asistence OSA
Sociální rehabilitace – Podporované zaměstnávání FORMIKA
Sociální rehabilitace – Podpora samostatnosti OSA

Gerontologické centrum  
Poskytování zdravotních a  sociálních služeb, podpora pacientů 
postižených demencí a jejich rodinných příslušníků



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 19

Kontaktní adresa: Šimůnkova 1600/5, Praha 8
Telefon: 286 883 676
E-mail: iva.holmerova@gerontocentrum.cz
Web: http://www.gerontocentrum.cz

Denní stacionáře 
Osobní asistence 
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče

Green Doors, z.ú.
Práce s  mladými, krátkodobě nemocnými klienty s  duševním 
onemocněním

Kontaktní adresa: Pujmanové 1219/8, Praha 4
Telefon: 220 951 468
E-mail: greendoors@greendoors.cz
Web: http://www.greendoors.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociální rehabilitace – Tréninková kavárna Café Na půl cesty
Sociální rehabilitace – Tréninková kavárna Klubu V. Kolona
Sociální rehabilitace – Tréninková restaurace Mlsná kavka
Sociální rehabilitace – Začleňování na trh práce

HESTIA, o.s.  
Dobrovolnická činnost tam, kde je potřeba

Kontaktní adresa: Štefánikova 216/21, Praha 5
Telefon: 257 328 90, 728 006 514
E-mail: petp@hest.cz
Web: http://hest.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Program Pět P

HEWER, z.s.  
Terénní služba osobní asistence pro seniory a  osoby se zdravotním 
znevýhodněním

Kontaktní adresa: Černokostelecká 2020/20, Praha 10
Telefon: 274 781 341
E-mail: info@hewer.org
 prahaE@hewer.org
Web: http://www.osobniasistent.cz

Osobní asistence 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb20

Hornomlýnská, o.p.s.  
Ambulantní odlehčovací služby a  terénní služby osobní asistence dětem se 
zdravotním postižením a jejich rodinám

Kontaktní adresa: Filipova 2013, Praha 11
Telefon: 733 553 105 
E-mail: reditel@hornomlynska.cz
Web: http://www.hornomlynska.cz

Odlehčovací služby
Osobní asistence 

Hospic sv. Štěpána  
Paliativní léčba a péči

Kontaktní adresa: Rybářské náměstí 662/4, Litoměřice
Telefon: 416733185–7
 Lůžková část – 737 265 822
 Terénní část – 731 604 052
E-mail: info@hospiclitomerice.cz
Web: http://www.hospiclitomerice.cz

Odborné sociální poradenství – pro nemocné v  terminálním stádiu onemocnění a  jejich 
blízké, pečující osoby
Odlehčovací služby – pobytové – zajištění péče o dlouhodobě nemocného pacienta, o něhož 
se stará rodina či jiná blízká osoba
Odlehčovací služby – terénní – zastoupení pečujících rodinných příslušníků v jejich činnostech
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče – domácí hospicová 
péče – pro nemocné v terminální (konečné) fázi onemocnění v domácím prostředí
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče – hospicová lůžka – 
pro nemocné v terminálním (posledním) stádiu onemocnění

Hospic Štrasburk, o.p.s.  
Paliativní léčba a hospicová péče o pacienty v  terminálním stádiu onkologických nemocí; 
jednolůžkové pokoje (25) s  individuální péčí; pokoje bezbariérové a plně 
vybavené (TV, WI–FI), možnost přespání příbuzných; klidová zahrada, 
psychoterapeut, rehabilitace, duchovní služby

Kontaktní adresa: Bohnická 12/57, Praha 8
Telefon: recepce – 283 105 511 
 vrchní sestra – 283 105 506
 sekretariát – 283 105 576
E-mail: kancelar@hospicstrasburk.cz
 sekretariat@hospicstrasburk.cz
Web: http://www.hospicstrasburk.cz
 http://www.facebook.com/hospicstrasburk
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 21

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s.  
Zlepšování kvality života nemocných cystickou fibrózou a  zvyšování 
informovanosti o tomto onemocnění

Kontaktní adresa: Kudrnova 22/95, Praha 5
Telefon: 257 211 929
E-mail: info@cfklub.cz
Web: http://www.cfklub.cz
 http://www.slanedeti.cz
Odborné sociální poradenství 

Kolpingova rodina Praha 8  
Pomoc ohroženým rodinám

Kontaktní adresa: Bohnická 3/32, Praha 8
Telefon: 283 850 113
E-mail: kolping@kolpingpraha.cz
Web: http://kolpingpraha.cz

Azylové domy – azyl pro matky s dětmi
Krizová pomoc 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – v tréninkových bytech

LATA – programy pro ohroženou mládež  
Pomoc ohroženým dětem, mladým lidem a jejich rodinám

Kontaktní adresa: Senovážné náměstí 977/24, Praha 1
Telefon: 234 621 361
E-mail: info@lata.cz
Web: http://www.lata.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi – Program „Podpůrná individuální práce 
s rodinou“ – provázení rodičů v náročných momentech výchovy dětí, nalezení prostoru pro 
komunikaci mezi členy rodiny a posílení zdravých vazeb mezi nimi
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi – Program „Ve dvou se to lépe táhne“ – 
vrstevnická podpora od vyškolených dobrovolníků

Magdaléna, o.p.s.  
Sociální a  zdravotní služby a  účinná pomoc osobám závislým na 
návykových látkách a všem tímto jevem ohroženým

Kontaktní adresa: Pod Vyšehradem 104/1, Praha 4
Telefon: 241 409 838
E-mail: info@magdalena–ops.cz
Web: http://www.magdalena–ops.cz

Služby následné péče – Doléčovací centrum Magdaléna – Podolí



Katalog poskytovatelů sociálních služeb22

Maltézská pomoc, o.p.s.  
Pomoc osobám v  začleňování se do života společnosti v  rámci 
fyzických i psychických možností konkrétního jedince

Kontaktní adresa: Lázeňská 485/2, Praha 1
Telefon: 257 534 935, 736 620 807
E-mail: theo.simko@maltezskapomoc.cz
 info@maltezskapomoc.cz
Web: http://www.maltezskapomoc.cz

Osobní asistence – pro seniory
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – „adopce seniorů“
Terénní programy – pomoc lidem v  sociální nouzi (bez domova nebo ztrátou domova 
ohrožené)

NADĚJE   
Pomoc lidem bez domova

Kontaktní adresa: K Brance 11/19e, Praha 5
Telefon: 222 521 110
E-mail: praha@nadeje.cz
Web: http://www.nadeje.cz/praha

Azylové domy – Dům Naděje Praha–Vršovice – pro ženy
Azylové domy – Dům Naděje Praha–Radotín – pro muže
Azylové domy – Dům Naděje Praha–Záběhlice – pro seniory a lidi s handicapem
Azylové domy – Dům Naděje Praha–Žižkov – pro muže
Nízkoprahová denní centra – Středisko Naděje Praha – Bolzanova – pro mladé lidi bez 
domova do 26 let
Nízkoprahová denní centra – Středisko Naděje Praha – U Bulhara
Noclehárny – Dům Praha–Žižkov – pro muže
Noclehárny – Středisko Na Slupi – pro muže
Terénní programy – pěší a mobilní forma 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR  
Podpora a  pomoc osobám se zdravotním postižením, jejich 
rodinám, pečujícím osobám a  dalším blízkým osobám. 
Poradenství zaměřené na výběr vhodné sociální služby, 
vyřizování sociálních dávek, příspěvků a  invalidních důchodů, 
problematika zdravotního postižení v  oblasti občanského (vč. rodinného) a  pracovního 
práva, odstraňování architektonických bariér, problematika bydlení OZP a vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami atd.

Kontaktní adresa: Partyzánská 1/7, Praha 7
Telefon: 266 753 422, 266 753 427
SMS linka pro neslyšící: 736 105 585



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 23

E-mail: poradnanrzp@nrzp.cz
Web: http://www.nrzp.cz

Odborné sociální poradenství 

Natama, o.p.s.  
Odborné informace zájemcům a náhradním rodičům a pečovatelům 
o všech aspektech náhradní péče 
Poradenská a terapeutická práce s dětmi a rodinami

Kontaktní adresa: Pod Kotlaskou 555/9, Praha 8
Telefon: 222 733 307
E-mail: info@natama.cz
Web: http://natama.cz

Odborné sociální poradenství – Institut náhradní rodinné péče

Občanská poradna Praha  
Bezplatné právní poradenství, informace občanům o  jejich právech 
a povinnostech, pomoc při obtížných životních situacích

Kontaktní adresa: Jakubská 676/3, Praha 1
Telefon: 222 310 110
E-mail: op.praha1@seznam.cz
Web: http://www.obcanskeporadny.cz

Odborné sociální poradenství

Občanské sdružení ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy
Pomoc a podpora ženám, dívkám i rodinám v obtížných situacích souvisejících 
s těhotenstvím, mateřstvím, rodičovstvím a vztahovými problémy

Kontaktní adresa: Voršilská 139/5, Praha 1
Telefon: Poradna pro ženy a dívky – 603 213 826
 Linka pro ženy a dívky – 603 210 999
E-mail: praha@poradnaprozeny.eu
Web: http://www.poradnaprozeny.eu

Odborné sociální poradenství – Poradna pro ženy a dívky
Telefonická krizová pomoc –Linka pro ženy a dívky

Občanské sdružení Smíšek
Systematická podpora a pomoc rodinám a předškolním dětem ze 
znevýhodněného prostředí



Katalog poskytovatelů sociálních služeb24

Kontaktní adresa: Pešlova 359/18, Praha 9
Telefon: 733 671 803, 733 671 804
E-mail: sas@os–smisek.cz
 spec.pedagog@os–smisek.cz
Web: http://www.os–smisek.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – terénní a ambulantní forma (Integrační školka 
Bělehradská)

Obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb
Služby seniorům a zdravotně postiženým lidem

Kontaktní adresa: Bulovka 1462/10, Praha 8
Telefon: 283 842 125
E-mail: info@ouss8.cz
Web: http://www.ouss8.cz

Denní stacionáře – Křižíkova
Odlehčovací služby – Dům sociálních služeb Na Dlážděnce
Pečovatelská služba – Bulovka
Pečovatelská služba – Burešova
Pečovatelská služba – Křižíkova
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – CAP Burešova
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – CAP Mazurská
 

Otevřené srdce, o.p.s.
Azylový dům pro matky s dětmi

Kontaktní adresa: Za Papírnou 144/7, Praha 7
Telefon: 602 455 573, 272 766 694
E-mail: azylovy.dum@seznam.cz
Web: http://www.otevrenesrdce.cz

Azylové domy – Azylový dům pro matky s dětmi

Palata – Domov pro zrakově postižené
Domov pro zrakově postižené

Kontaktní adresa: Na Hřebenkách 737/5, Praha 5
Telefon: 257 311 930
E-mail: servis@palata.cz
Web: http://palata.cz

Domovy pro osoby se zdravotním postižením – Domov pro zrakově postižené



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 25

POHODA – společnost pro normální život lidí s postižením, o.p.s. 
Sociální služby dospělým lidem s mentálním postižením

Kontaktní adresa: Roškotova 1737/6, Praha 4 
Telefon: 296 202 022, 777 913 493, 
 777 913 459, 777 913 457, 
 777 913 482
E-mail: pohoda@pohoda-help.cz
 socialni.pracovnice@pohoda-help.cz
 manazer.stacionare@pohoda-help.cz
 manazer.bydleni@pohoda-help.cz
 manazer.asistence@pohoda-help.cz
Web: http://pohoda–help.cz

Denní stacionáře – Klub POHODA
Chráněné bydlení – Bydlení POHODA
Osobní asistence – Asistence POHODA – terénní osobní asistence, terénní odlehčovací 
služba, komerční asistence – pro klienty bez mentálního znevýhodnění, např. seniory, lidi 
s tělesným postižením aj.

Poradna pro integraci, z.ú.  
Cílem je pomáhat cizincům začlenit se do běžného života v  české 
společnosti, najít si bydlení, práci nebo školu; tedy aktivně se 
integrovat do české společnosti
Poskytování právního poradenství

Kontaktní adresa: Opletalova 921/6, Praha 1
Telefon: 603 281 269
E-mail: praha@p–p–i.cz
Web: http://www.p–p–i.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva
Otázky státního občanství a práv cizinců, potírání diskriminace 
a prosazování rovných příležitostí cizinců, dále se zaměřuje na 
oblasti pracovně-právních vztahů a  zaměstnanosti, dluhové 
problematiky, bydlení, sociálních dávek

Kontaktní adresa: Ječná 548/7, Praha 2
Telefon: 270 003 280
E-mail: poradna@poradna–prava.cz
 pov@pov.cz
Web: http://www.poradna–prava.cz

Odborné sociální poradenství – Integrace znevýhodněných skupin do společnosti



Katalog poskytovatelů sociálních služeb26

Pražská organizace vozíčkářů  
Spolek realizující projekty zaměřené na podporu dospělých 
osob s velmi těžkým tělesným postižením, zejména vozíčkářů.

Kontaktní adresa: Benediktská 688/6, Praha 1
Telefon: 224 827 210
E-mail: info@pov.cz
Web: http://www.pov.cz
 http://www.presbariery.cz
Odborné sociální poradenství 

proFem, o.p.s., konzultační středisko pro ženské projekty
Působení na zlepšení situace v  oblasti domácího a  sexuálního 
násilí, především na ženách, a to prostřednictvím lobbingu, osvěty, 
vydávání publikací a přímé podpory postižených osob.

Kontaktní adresa: Plzeňská 846/66, Praha 5
Telefon: 608 222 277
E-mail: poradna@profem.cz
Web: http://www.profem.cz

Odborné sociální poradenství – AdvoCats for Women

PROGRESSIVE, o.p.s.
Kontaktní a  poradenské centrum a  terénní program pro 
uživatele nealkoholových drog

Kontaktní adresa: Janáčkovo nábřeží 43, Praha 5
 Mahenova 4, Praha 5
Telefon: 284 811 328, 257 217 871
E-mail: nobiohazard@progressive–os.cz
  stage5@progressive–os.cz
Web: http://www.progressive–os.cz

Kontaktní centra – STAGE 5
Terénní programy – NO BIOHAZARD

Quip
Podpora rozvoje kvality v sociálních službách

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 12/59, Praha 8
Telefon: 773 231 452, 221 890 434
E-mail: info@kvalitavpraxi.cz
Web: http://www.kvalitavpraxi.cz

Sociální rehabilitace – Koordinace podpory



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 27

Raná péče EDA, o.p.s.
Služba pro celou rodinu s  dítětem se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením od narození do 7 let věku

Kontaktní adresa: Trojická 387/2, Praha 2
Telefon: 224 826 860, 724 400 820
E-mail: praha@ranapece.eu
Web: http://www.ranapece.eu/praha

Raná péče 

REMEDIUM Praha, o.p.s.
Zvyšování kompetence občanů v  nepříznivé psychosociální situaci 
anebo občanů touto situací ohrožených
Občanská poradna – nestranné, nezávislé, diskrétní a  bezplatné 
poradenství např. v  oblasti dluhů, bydlení, ochrany spotřebitele, 
pracovně-právní nebo rodinné
Klub – pomoc a podpora lidem v důchodovém věku, kontakt se společenským prostředím, 
individuální konzultace, psychoterapie, zájmové aktivity

Kontaktní adresa: Občanská poradna – Křišťanova 1698/15, Praha 3
 Klub – Táboritská 15/22, Praha 3
Telefon: Občanská poradna – 272 743 666
 Klub – 222 712 940
E-mail: obcanskaporadna@remedium.cz
 senior@remedium.cz
Web: http://www.remedium.cz
 http://www.dluhovylabyrint.cz
 http://www.vstupujte.cz

Odborné sociální poradenství – Občanská poradna REMEDIUM
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Klub REMEDIUM
 

Romodrom, o.p.s.
Zařízení pro děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy

Kontaktní adresa: Nekvasilova 625/2, Praha 8
Telefon: 775 593 965
E-mail: matouskorbel@romodrom.cz
Web: http://www.romodrom.cz

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb28

Roska Praha, region. org. Unie Roska v ČR
Zařízení pro lidi s roztroušenou sklerózou

Kontaktní adresa: Tusarova 1438/10, Praha 7
Telefon: 266 712 511
E-mail: roska@roska–praha.cz
Web: http://www.roska–praha.cz

Sociální rehabilitace – MS centrum Roska

Ruka pro život, o.p.s.
Stacionáře pro dospělé lidi s  poruchou autistického spektra, 
s mentálním či kombinovaným postižením a seniorům

Kontaktní adresa: Rajmonova 1199/4, Praha 8
 Skloněná 308/16, Praha 9
Telefon: 733 158 496
E-mail: info@rukaprozivot.cz
Web: http://www.rukaprozivot.cz

Denní stacionáře – Rajmonova
Denní stacionáře – Skloněná

Salesiánské středisko mládeže, o.p.s.
Pomoc dětem, mladým lidem a  jejich rodinám, kteří jsou sociálně, 
hmotně, kulturně či jinak znevýhodněni

Kontaktní adresa: Kobyliské náměstí 640/11, Praha 8
Telefon: 283 029 311
E-mail: vrtule@sdb.cz
Web: http://www.strediskokobylisy.cz

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – Nízkoprahový klub Vrtule

SANANIM, z.ú.
Síť programů a služeb pro lidi ohrožené drogami a jejich blízké

Kontaktní adresa: Ovčí hájek 2549/64A, Praha 13
Telefon: 283 872 186
E-mail: office@sananim.cz
Web: http://www.sananim.cz

Kontaktní centra – Denní stacionář Janovského
Kontaktní centra – Kontaktní centrum Na Skalce
Odborné sociální poradenství – Centrum ambulantní detoxifikace a substituce Spálená
Odborné sociální poradenství – Centrum pro osoby v konfliktu se zákonem Štítného



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 29

Odborné sociální poradenství – Poradna pro rodiče Školská
Služby následné péče – Doléčovací centrum pro matky s dětmi Ovčí hájek
Služby následné péče – Doléčovací centrum s chráněnými byty Ovčí hájek
Terénní programy – Terénní programy pro práci se specifickými skupinami Sokolská
Terénní programy – Terénní programy Sokolská

Sdružení Linka bezpečí
Pomoc a poradenství dětem a mladým lidem v obtížných životních 
situacích. Poradenství dospělým, kteří mají starost o děti

Kontaktní adresa: Ústavní 91/7, Praha 8
Telefon: 266 727 976, 266 727 979
E-mail: info@linkabezpeci.cz
 pomoc@rodicovskalinka.cz
Chat: chat.linkabezpeci.cz
Web: http://www.linkabezpeci.cz
 http://www.rodicovskalinka.cz

Telefonická krizová pomoc – Linka bezpečí – Pomoc a  poradenství pro děti a  mladistvé  
– 116 111 – zdarma nonstop
Telefonická krizová pomoc – Rodičovská linka – Pro rodiče, prarodiče, pedagogy a ostatní 
dospělé – 840 111 234, 606 021 021 (po–čt 13–19, pá 9–15)

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
Pomoc dětem s postižením a jejich rodinám

Kontaktní adresa: Vlčkova 1067/12, Praha 14
Telefon: 281 912 081, 777 964 754
E-mail: motylek@motylek.org
Web: http://www.motylek.org

Centra denních služeb – Komunitní centrum Motýlek
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – Nízkoprahový klub Pacific
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Komunitní centrum Motýlek

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
Hájení zájmů a  poskytování konkrétní pomoci pro zrakově postižené 
občany

Kontaktní adresa: Krakovská 1695/21, Praha 1
Telefon: 221 462 430
E-mail: pravni@sons.cz
Web: http://www.sons.cz
 http://www.vodicipsi.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociální rehabilitace – Středisko výcviku vodicích psů



Katalog poskytovatelů sociálních služeb30

Společnost „E“ / Czech Epilepsy Association, z.s.
Podpora lidí s epilepsií a jejich blízkých

Kontaktní adresa: Liškova 959/3, Praha 12
Telefon: 241 722 136
E-mail: info@spolecnost–e.cz
Web: http://www.spolecnost–e.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Společnost DUHA, z.ú.
Spolupráce s  dospělými lidmi s  mentálním znevýhodněním na 
rozšiřování jejich možností v různých oblastech života

Kontaktní adresa: Fügnerovo náměstí 1866/5, Praha 2
Telefon: 286 891 374, 286 592 971
E-mail: duha@spolecnostduha.cz
Web: http://www.spolecnostduha.cz

Centrum denních služeb – Nová Duha
Centrum denních služeb – Galerie Duhovka
Chráněné bydlení
Podpora samostatného bydlení

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s.
Pomoc lidem s mentálním postižením a  jejich blízkým při hledání 
informací, služeb a způsobů řešení jejich životní situace

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 59/12, Praha 8
Telefon: 221 890 436, 776 237 799
E-mail: spmp@seznam.cz
 poradna@spmpcr.cz
Web: http://www.spmpcr.cz

Odborné sociální poradenství – Poradenské centrum SPMP ČR

Společnost pro ranou péči o.s.
Služby, podpora a  pomoc rodinám, ve kterých se narodilo dítě se zrakovým nebo 
i s kombinovaným postižením

Kontaktní adresa: Klimentská 1203/2, Praha 1
Telefon: 224 826 858, 777 235 630
E-mail: centrum@ranapece.cz
Web: http://www.ranapece.cz

Raná péče



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 31

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice
Pomoc rodinám v nouzi, lidem sociálně vyloučeným nebo ohroženým 
s řešením nepříznivé životní situace

Kontaktní adresa: Křovinovo náměstí 11/16, Praha 20
Telefon: 730 808 882, 734 393 597, 281 091 713
E-mail: info@skphopo.cz
Web: http://www.skphopo.cz

Azylové domy 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN, o.p.s.
Systém komplexní prevence a  péče o  uživatele nelegálních drog 
a jejich rodinné příslušníky

Kontaktní adresa: Karoliny Světlé 286/18, Praha 1
Telefon: 222 221 431, 777 356 016
E-mail: stredisko@dropin.cz
 cpr@dropin.cz
 cnp@ecn.cz
 street@dropin.cz
Web: http://www.dropin.cz

Kontaktní centra – Nízkoprahové středisko
Odborné sociální poradenství – Centrum pro rodinu – Integrace rodiny – Dílny – Přípotoční
Odborné sociální poradenství – Centrum pro rodinu – Integrace rodiny – Litevská
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče – Adiktologická 
ambulance – Vlašská – 222 111 704, 739 027 070
Služby následné péče – Centrum následné péče – Kobrova
Terénní programy – Streetwork – Jeseniova – 731 315 214

STŘEP, o.s. – České centrum pro sanaci rodiny
Středisko pomoci dětem a rodinám

Kontaktní adresa: Řehořova 992/10, Praha 3
Telefon: 224 232 261
E-mail: strep@centrum.cz
Web: http://www.strep.cz

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s.
Poradna pro osoby se zdravotním postižením a seniory. Poradna poskytuje 
odborné rady, informace a pomoc lidem především s  tělesným a  interním 
postižením, kteří potřebují podpořit v  řešení nepříznivé životní situace. 
Poskytované služby nejsou spojeny se specifickým okruhem obtíží, mají 



Katalog poskytovatelů sociálních služeb32

širší záběr a zasahují do mnoha oblastí lidského života. Zaměřujeme se však především na 
sociálně-právní poradenství.

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 59/12, Praha 8
Telefon: 224 816 976, 224 816 675, 725 713 333
E-mail: tomas.drabek@svaztp.cz
Web: http://www.svaztp.cz

Odborné sociální poradenství 

Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s.
Sociální služby pro osoby s postižením sluchu

Kontaktní adresa: Podolská 322/21, Praha 4
Telefon: 222 519 835
E-mail: 365@tichysvet.cz
Web: http://www.365ops.cz

Odborné sociální poradenství 
Sociální rehabilitace – tréninková pracovní místa

Tichý svět, o.p.s.
Sociální služby pro osoby s postižením sluchu

Kontaktní adresa: Podolská 322/21, Praha 4
Telefon: 222 519 835
E-mail: appn@tichysvet.cz
Web: http://www.tichysvet.cz

Odborné sociální poradenství – sociální a právní poradenství
Sociální rehabilitace – profesní poradenství, telefonické zprostředkování zaměstnání, online 
poradenství
Tlumočnické služby – online tlumočení nonstop a přepis prostřednictvím Tiché linky (www.
tichalinka.cz) 

TŘI, o.p.s.
Hospic Dobrého Pastýře Čerčany

Kontaktní adresa: Sokolská 584, Čerčany
Telefon: 317 777 381, 731 480 350
E-mail: tri@hospic–cercany.cz 
 tumova@hospic–cercany.cz
Web: http://www.hospic–cercany.cz

Odborné sociální poradenství 
Odlehčovací služby – terénní



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 33

Odlehčovací služby – pobytové
Centra denních služeb 

TyfloCentrum Praha, o.p.s.
Centrum pro zrakově postižené

Kontaktní adresa: Krakovská 1695/21, Praha 1–
Telefon: 777 416 262, 777 416 151, 221 462 492
E-mail: praha@tyflocentrum.cz
Web: http://www.praha.tyflocentrum.cz

Průvodcovské a předčitatelské služby 

Tyfloservis, o.p.s.
Sociální rehabilitace pro osoby s  těžkým zrakovým postižením 
či kombinovaným handicapem (zrakové postižení kombinované 
s dalším handicapem, zejména sluchovým, tělesným, mentálním 
či chronickým onemocněním) ve věku od 15 let

Kontaktní adresa: Krakovská 1695/21, Praha 1
Telefon: 221 462 362
E-mail: praha@tyfloservis.cz
Web: http://www.tyfloservis.cz

Sociální rehabilitace 

YMCA Praha
Sociální a volnočasové programy pro děti, mládež i celé rodiny

Kontaktní adresa: Konstantinova 1479/1, Praha 11
 Ortenovo náměstí 1275/34, Praha 7
Telefon: 732 179 042, 737 629 149, 731 740 841
E-mail: nzdm@praha.ymca.cz, 
 ymkarium@praha.ymca.cz 
 dixie@praha.ymca.cz 
 streetwork@praha.ymca.cz
Web: http://www.praha.ymca.cz 
 http://www.ymkarium.ymca.cz 
 http://www.streetwork.ymca.cz

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – NZDM Ymkárium
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – NZDM Dixie
Terénní programy – Streetwork YMCA Praha



Katalog poskytovatelů sociálních služeb34

Židovská obec v Praze
Služby především osobám patřícím k židovské komunitě a jejich blízkým 
v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, nemoci 
nebo krizové situace

Kontaktní adresa: Vinohradská 1201/159, Praha 10
 Izraelská 712/1, Praha 3 
 Janovského 992/46, Praha 7 
 Maiselova 250/18, Praha 1
Telefon: 226 235 251, 272 738 332, 222 310 951
E-mail: hagibor@kehilaprag.cz 
 dpezra@kehilaprag.cz 
 socialni@kehilaprag.cz
Web: http://www.kehilaprag.cz

Denní stacionáře – Domov sociální péče Hagibor
Domovy pro seniory – Domov sociální péče Hagibor
Odlehčovací služby – Domov sociální péče Hagibor
Osobní asistence – Komplexní domácí péče EZRA Praha
Pečovatelská služba – Penzion Charlese J
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

ŽIVOT 90
Sociální služby pro seniory a  jejich blízké, volnočasové a  kulturní 
programy pro seniory

Kontaktní adresa: Karoliny Světlé 286/18, Praha 1
Telefon: 222 333 555, 222 333 530
E-mail: zajemciosluzby@zivot90.cz 
 sekretariat@zivot90.cz 
Web: http://www.zivot90.cz

Centra denních služeb 
Odborné sociální poradenství – odborné sociální, právní, psychologické a mezigenerační 
poradenství, poradna pro pečující
Odlehčovací služby – odlehčovací pobytové a rehabilitační centrum pro seniory
Pečovatelská služba – pro seniory
Telefonická krizová pomoc – Senior telefon – 800 157 157 – nonstop bezplatná linka pomoci 
pro seniory a jejich blízké
Tísňová péče – AREÍON – pro seniory a osoby se zdravotním postižením



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 35

ACORUS, o.s.
Poskytování právních informací obětem trestných činů – obětem domácího 
násilí – akreditovaná služba podle zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných 
činů
Byty následné pomoci – možnost bydlení na 1 rok pro matky s dětmi, které 
absolvovaly pobyt v azylovém domě ACORUSu
Centrum LOCIKA – komplexní práce s  dětmi, které zažívaly domácí násilí, 
včetně práce s jejich rodiči, realizovaná v rámci sociálně-právní ochrany dětí
Vzdělávací programy pro odbornou veřejnost – akreditované u MPSV

Kontaktní adresa: Dělnická 213/12, Praha 7
nonstop linka: 283 892 772 
E-mail: info@acorus.cz
Web: http://www.acorus.cz

Amelie, o.s.
Dobrovolnický program
Jednorázové kulturní, společenské a osvětové programy 
Telefonická a e-mailová Linka Amelie
Vzdělávání v oblasti psychosociálních aspektů onkologického onemocnění

Kontaktní adresa: Šaldova 337/15, Praha 8
Telefon: 739 001 123, 283 880 316
E-mail: amelie@amelie–os.cz
Web: http://www.amelie–os.cz

Aranžérie – květiny od lidí s epilepsií  
Sociální podnik Společnosti „E“ / Czech Epilepsy Association, z.s. 
– květiny od lidí s epilepsií

Kontaktní adresa: Liškova 959/3, Praha 12
Telefon: 737 044 332
E-mail: info@aranzerie.cz
Web: http://www.aranzerie.cz/

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.  
Služby a aktivity pro děti a mládež s postižením 
Vzdělávací kurzy 
Psychorehabilitační pobyty a prázdninové tábory

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 12/59, Praha 8
Telefon: 224 817 393
E-mail: asociace@arpzpd.cz
Web: http://www.arpzpd.cz



Katalog poskytovatelů sociálních služeb36

AUTISTIK, o.s.  
Sdružení na pomoc lidem s  poruchou autistického spektra – bezplatné 
poradenské služby, školení, praktické výcviky pro rodiče i odborníky, rekondiční 
pobyty

Kontaktní adresa: Kyselova 1189/24, Praha 8
Telefon: 605 400 865
E-mail: autistik@volny.cz
Web: http://www.autistik.cz

Centrum pro integraci cizinců
Otevřené kurzy českého jazyka pro cizince, intenzivní kurzy češtiny, přípravné 
kurzy na zkoušky A1 a B1, kurz psaní, rodinné kurzy češtiny
Klub Nová půda – otevřený prostor pro vzájemné poznávání a  spolupráci 
mezi cizinci a českou veřejností

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 316/7, Praha 8
Telefon: 222 360 834
E-mail: npk@cicpraha.org 
 novapuda@cicpraha.org
Web: http://cicpraha.org

CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin  
CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku a  jejich rodin 
je spolek, který svojí činností a zaměřením podporuje osoby po 
poranění mozku, jejich příbuzné a pečující.
Rehabilitační program pro lidi po poškození mozku
Poradenství pro rodiny a pečující
Rekondiční pobyty
Preventivní programy poranění mozku pro děti
Vzdělávací programy pro odbornou a širokou veřejnost 

Kontaktní adresa: Křižíkova 56/75A, Praha 8
Telefon: 226 807 048
E-mail: info@cerebrum2007.cz
Web: http://www.cerebrum2007.cz/
 http://www.poranenimozku.cz

Cesta domů, mobilní specializovaná paliativní péče  
Nestátní zdravotnické zařízení – návštěvní lékařské a  ošetřovatelské 
služby nonstop 
Půjčovna pomůcek – zapůjčení vhodných kompenzačních 
a ošetřovatelských pomůcek

Kontaktní adresa: Boleslavská 2008/16, Praha 3



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 37

Telefon: 775 166 863
E-mail: info@cestadomu.cz
Web: http://www.cestadomu.cz

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.  
Bezplatné anonymní testování na HIV infekci každé pondělí 
od 16:00 do 19:00 a ve středu od 9:00 do 12:00.
Bezplatná AIDS poradna, preventivní besedy pro školy
Akreditovaná dobrovolnická služba

Kontaktní adresa: Malého 282/3, Praha 8
Telefon: 224 814 284, 800 800 980
E-mail: info@aids–pomoc.cz
Web: http://www.aids–pomoc.cz
 http://www.hiv–testovani.cz
 http://www.hiv–prevence.cz

Člověk v tísni, o.p.s.  
Předškolní klub
Vzdělávací programy (doučování)

Kontaktní adresa: Mahenova 494/3, Praha 5, 
 Vítkova 154/24, Praha 8
Telefon: 222 310 311, 257 215 629
E-mail: vaclav.kucera@clovekvtisni.cz
Web: http://www.clovekvtisni.cz/praha

B. Braun Avitum, s.r.o.
Dialyzační středisko Praha – Bulovka  
Hemodialýza, hemodiafiltrace, hemoperfuze, peritoneální dialýza, nefrologická ambulance, 
peritoneální ambulance, interní ambulance

Kontaktní adresa: Budínova 2464/2b, Praha 8, pavilon B
Telefon: 266 317 537 
E-mail: avitum-bulovka.cz@bbraun.com 
Web: http://www.bbraun-avitum.cz/cps/rde/xchg/av-avitum-cs-cz/ 
 hs.xsl/dialyzacni-stredisko-praha-bulovka.html

Dílny tvořivosti  
Program Začátky pro osoby se zdravotním postižením (mentálním, 
tělesným či kombinovaným) 
Program Návraty pro lidi po poškození či poranění mozku 
Program podpory rodinných příslušníků, pečujících a  blízkých lidí se 
zdravotním postižením nabízí individuální konzultace, poradenství; telefonické i  online 
poradenství; interaktivní semináře, odborné konference; pravidelné skupinové setkávání 
v podobě podpůrné skupiny



Katalog poskytovatelů sociálních služeb38

Kontaktní adresa: Podskalská 1252/24, Praha 2
Telefon: 774 372 796, 222 511 488
E-mail: dilny_tvorivosti@seznam.cz
Web: http://dilnytvorivosti.cz
 http://www.navraty.info
 http://www.manual.navraty.info

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 8 – Kobylisích 
Kostel U  Jákobova žebříku – Ekumenické společenství lidí z  mnoha zemí 
a konfesí, bohoslužby, biblické hodiny, konfirmační cvičení, setkávání mládeže, 
pastorační terapie, spirituální a pastorační péče, mezinárodní bohoslužby

Kontaktní adresa: U Školské zahrady 1, Praha 8
Telefon: 737 272 252
E-mail: kosteljakob@volny.cz
Web: http://www.kosteljakob.cz

Fokus Praha, o.s.  
KLUB MOSTY pro osoby dlouhodobě hospitalizované v PN Bohnice
Sociální firma Jůnův statek – restaurace, penzion s možností pronájmu 
prostor pro pořádání kurzů či seminářů, internetová kavárna, obchůdek, 
prádelna
Sociální firma Zahrada – veškeré zahradnické práce pro fyzické 
a právnické osoby
Sociální firma Prádelna u Mandelíků – praní, ruční žehlení, mandlování, provádění drobných 
oprav a úprav prádla
SF Rukodělná – kompletační a balicí služby na zakázku. Šití různých doplňků, prostěradel 
a tašek, ruční žehlení
Zdravotnické služby – Denní stacionář Fokus Břevnov je zdravotnické zařízení, které se 
specializuje na práci s klienty, trpícími onemocněním z okruhu závažných duševních poruch

Kontaktní adresa: Dolákova 536/24, Praha 8
Telefon: KLUB MOSTY – 777 800 687, 775 412 381
 Jůnův statek – 284 891 328, 284 680 155
 Sociální firma Zahrada – 774 804 933
 Prádelna u Mandelíků – 775 994 229
 SF Rukodělná – 773 073 936
 Zdravotnické služby – 233 354 547, 777 800 387
E-mail: mosty@fokus–praha.cz
Web: http://www.fokus–praha.cz

GEMA
Sdružení pro podporu a  rozvoj zdraví ve vyšším věku. Celoročně 
provozovaná internetová kavárna a další volnočasové aktivity.

Kontaktní adresa: Šimůnkova 1600, Praha 8



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 39

Telefon: 286 883 676
E-mail: gema@gerontocentrum.cz
Web: http://www.starnout–je–normalni.cz/

Gerontologické centrum  
Krátkodobé zdravotní pobyty pro seniory, domácí zdravotní péče, 
geriatrická ambulance.

Kontaktní adresa: Šimůnkova 1600/5, Praha 8
Telefon: 286 883 676
E-mail: petr.prochazka@gerontocentrum.cz
Web: http://www.gerontocentrum.cz

HESTIA, o.s.  
Dobrovolnická činnost tam, kde je potřeba
Program KOMPAS
Program 3G – Tři generace
Program Ty a já
Nabídka kurzů a supervizí pro koordinátory dobrovolníků

Kontaktní adresa: Na Poříčí 12, Praha 1
Telefon: 224 872 075
E-mail: info@hest.cz
Web: http://www.hest.cz

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s.  
Pro řádné členy Klubu CF – materiální a  finanční pomoc, výpůjčka 
přístrojů, víkendová setkání rodičů, setkání prarodičů

Kontaktní adresa: Kudrnova 22/95, Praha 5
Telefon: 257 211 929
E-mail: info@cfklub.cz
Web: http://www.cfklub.cz
 http://www.slanedeti.cz

Klub ŽAP – ženy s nádorovým onemocněním  
Zlepšení kvality života onkologicky nemocných žen, zvýšení 
všeobecné informovanosti o  nádorovém onemocnění, pomoc 
při řešení různých zdravotních i sociálních problémů, rady týkající 
se poskytování protetických pomůcek a  nároků u  zdravotních 
pojišťoven, zlepšení psychické i fyzické kondice

Kontaktní adresa: Světova 8, Praha 8
Telefon: 605 700 360
E-mail: klub.zap@seznam.cz
Web: http://www.klubzap.cz/



Katalog poskytovatelů sociálních služeb40

Komunitní centrum U Jákobova žebříku, o.s.  
Otevřené místo pro setkávání a dialog dětí, 
mládeže i  dospělých, projekty Kavárnička 
nejen pro seniory, Mateřské centrum 
Benjamin a další podpora integrace osob, 
kterým hrozí sociální vyloučení, zejména 
seniorů, matek na mateřské dovolené a jinak sociálně znevýhodněných, kulturní a multikulturní akce

Kontaktní adresa: U Školské zahrady 1, Praha 8
Telefon: 777 334 801, 737 272 252
E-mail: eliska@erdinger.cz
 kosteljakob@volny.cz
Web: http://www.kosteljakob.cz

Magdaléna, o.p.s.  
Adiktologická ambulance – Léčba návykových nemocí 
a poskytování následné péče klientům, kteří abstinují

Kontaktní adresa: Pod Vyšehradem 104/1, Praha 4
Telefon: 241 409 838
E-mail: info@magdalena–ops.cz
Web: http://www.magdalena–ops.cz

MONADA, spol. s r.o.  
Komplexní rehabilitace, léčebně diagnostická péče

Kontaktní adresa: Střelničná 1861/8a, Praha 8
Telefon: 272 940 401, 736 750 927
E-mail: klinika@monada.cz
Web: http://new.monada.cz/

Nadace Bona  
Všestranná podpora terapeutických programů a  alternativních 
metod, směřujících k opětné integraci duševně handicapovaných na 
území hlavního města Prahy do společnosti

Kontaktní adresa: Pod Čimickým hájem 177/1, Praha 8
Telefon: 233 544 069, 233 543 069
E-mail: nadacebona@nadacebona.cz
Web: http://www.nadacebona.cz

NADĚJE  
Ordinace praktického lékaře a gynekologie (ve středisku U Bulhara) 
Tréninkové byty

Kontaktní adresa: K Brance 11/19e, Praha 5



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 41

Telefon: 222521110
E-mail: praha@nadeje.cz
Web: http://www. nadeje.cz/praha

Občanské sdružení Smíšek  
Integrační školičky Smíšek
Smíškoviny – volnočasové aktivity
Letní tábory pro děti se zdravotním postižením
Ozdravné pobyty

Kontaktní adresa: Na Harfě 4/694, Praha 9
 Bělehradská 25, Praha 2
 Pernerova 50, Praha 8
Telefon: 733 671 802, 734 436 762, 733 671 817
E-mail: harfa@os–smisek.cz
 vinohrady@os–smisek.cz
 karlin@os–smisek.cz
Web: http://www.os–smisek.cz

Obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb  
Domácí ošetřovatelská péče – pro občany, kteří bydlí nebo jen přechodně 
žijí na území Prahy 8 a návštěva zdravotnického zařízení by pro ně byla ze 
sociálních nebo zdravotních důvodů těžko dostupná. 
Jesle – výchovná péče o děti do 3 let věku z Prahy 8 pro zaměstnané rodiče
Kluby seniorů – Křižíkova, Bulovka, Taussigova
Centrum aktivizačních programů – Burešova 
Centrum aktivizačních programů – Mazurská

Kontaktní adresa: Bulovka 1462/10, Praha 8
Telefon: Domácí ošetřovatelská péče – 283 841 221, 606 912 517
 Jesle – 284 685 087
 Kluby seniorů – 283 842 214
 CAP Burešova – 283 881 848
 CAP Mazurská – 283 024 118
E-mail: info@ouss8.cz
Web: http://www.ouss8.cz/

Pražská organizace vozíčkářů  
Program Přes bariéry – mapování architektonických bariér, 
návrhy na úpravy, poradenství firmám i  jednotlivcům, školení 
v  oblasti profesionálního mapování přístupnosti, koncepční 
práce
Volnočasové aktivity – Klub TÚRA, pobytové akce, sportovní akce
Vzdělávací aktivity – kurzy, semináře

Kontaktní adresa: Benediktská 688/6, Praha 1



Katalog poskytovatelů sociálních služeb42

Telefon: 224 827 210
E-mail: info@pov.cz
Web: http://www.pov.cz/
 http://www.presbariery.cz

PROGRESSIVE, o.p.s.  
FIXPOINT – bezpečnostní kontejnery na infekční odpad

Kontaktní adresa: Janáčkovo nábřeží 43, Praha 5
Telefon: 604 741 010
E-mail: simona.polakova73@gmail.com
Web: http://www.progressive–os.cz/fixpoint

Rezidence RoSa, s.r.o.  
Rezidenční bydlení pro seniory

Kontaktní adresa: Střelničná 1680/8, Praha 8
Telefon: 212 270 611 
Bezplatná zelená linka: 800 800 750 
E-mail: info@rezidencerosa.cz
Web: http://www.rezidencerosa.cz

Salesiánské středisko mládeže, o.p.s.  
Oratoř – volnočasový klub pro děti a  mládež, půjčovna sportovních 
potřeb, pomoc s problémy ve škole, rodině, vztazích
Volnočasové aktivity a  horolezecká stěna – prostor k  rozvíjení 
individuálních schopností ve formě kroužků sportovních, výtvarných, 
hudebních a doučování školních předmětů 
Centrum pro rodinu – prostor pro setkávání, vzdělávání a  rozvoj rodin 
a všech jejích členů, pedagogické a sociální poradenství, vzdělávací programy pro rodiče, 
klub maminek, hlídání dětí
Prázdninové akce – Tábory a chaloupky – prázdninové akce pro menší skupiny dětí s rodinnou 
atmosférou

Kontaktní adresa: Kobyliské náměstí 640/11, Praha 8
Telefon: 283 029 311
E-mail: stredisko@sdb.cz
Web: http://www.strediskokobylisy.cz/cinnost/

SANANIM, z.ú.
Pracovní a  sociální agentura – podpora osobám po léčbě ze závislosti 
při hledání zaměstnání a řešení souvisejících sociálních otázek – Štítného
Drogové informační centrum – aktivity směřující k dostupnosti specifických 
informací pro ohroženou populaci, odbornou veřejnost i laiky – Ovčí hájek
SANANIM‘s Charity Shop – chráněná keramická dílna – Ovčí hájek



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 43

Kontaktní adresa: Ovčí hájek 2549/64A, Praha 13
Telefon: 284 822 872
E-mail: office@sananim.cz
Web: http://www.sananim.cz

Společnost pro bezlepkovou dietu, z.s.  
Vše důležité o  životě bez lepku – co jíst, kde nakoupit, jak uvařit 
a napéct, jak se stravovat u nás a v cizině, rady, zkušenosti, doporučení

Kontaktní adresa: Koláčkova 4, Praha 8
Telefon: 604 375 448, 607 636 349
E-mail: celiak@celiak.cz 
Web: http://www.celiak.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s.  
Půjčovna kompenzačních pomůcek – zapůjčení mechanických 
a  elektrických vozíků, polohovacích lůžek, koupelnových pomůcek, 
chodítek, nájezdových ramp, schodolezů apod.
PC kurzy pro osoby se zdravotním postižením – kurzy práce na počítači 
zaměřené na nejčastěji užívané počítačové programy včetně využití 
internetu. Kurzy jsou realizované ve dvou úrovních – pro začátečníky 
a pro mírně pokročilé.

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 59/12, Praha 8
Telefon: Půjčovna: 606 848 952
Kurzy:  224 816 976, 725 713 333
E-mail: Kurzy: tomas.drabek@svaztp.cz
Web: http://www.svaztp.cz



Katalog poskytovatelů sociálních služeb44

Osmička pro rodinu   

Zajišťování volnočasových a  vzdělávacích aktivit pro děti 
a mládež, sociálně-pedagogických služeb včetně primárně 
preventivních aktivit v  rámci terénní práce na základních 
školách, poskytování nejrůznějších služeb pro rodiny 
s dětmi, poskytování služeb prevence sociálního vyloučení 
pro rodiče pečující o děti a služby na podporu zkvalitnění 
partnerských a manželských vztahů, posilování rodičovských 
kompetencí, organizování příměstských a  prázdninových 
letních táborů

Kontaktní adresa: Zenklova 1/35, Praha 8

Web: http://www.detskekluby.cz/

Kluby pro sociálně znevýhodněné děti

Klub Mapa

Adresa: Sokolovská 264/121, Praha 8

Telefon: 606 634 847, 602 170 947

E-mail: michaela.vieweghova@praha8.cz, jaroslava.bednarova@praha8.cz

Web: http://www.klub-mapa.cz/

Rodinná centra 

Dětský klub Karlík

Adresa: Karlínské náměstí 7, Praha 8

Telefon: 224 829 470, 775 02 39 59

E-mail: karlik@detskekluby.cz

Web: http://karlik.detskekluby.cz/

Dětský klub Ďáblík

Adresa: Taussigova 1, Praha 8

Telefon: 281 863 104

E-mail: dablik@detskekluby.cz

Web: http://dablik.detskekluby.cz/

Dětský klub Krabík

Adresa Kulturní dům Krakov – Těšínská 600, Praha 8

Telefon: 283 090 431

E-mail:  

Web: http://www.detskekluby.cz/



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 45

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy – Karlínské spektrum

Kontaktní adresa: Karlínské náměstí 7, Praha 8

Telefon: 222 333 815, 222 333 888

E-mail: simankova@ddmpraha.cz

Web:
http://www.ddmpraha.cz/
http://www.karlinskespektrum.cz/

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8

Kontaktní adresa: Glowackého 6/555, Praha 8

Telefon: 286 585 191

E-mail: poradna8@ppppraha7a8.cz

Web: http://www.ppppraha7a8.cz/

Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna

Kontaktní adresa: Pernerova 8, Praha 8

Telefon: 222 322 624, 739012074

E-mail: poradna@kppp.cz

Web: http://www.kppp.cz/



Katalog poskytovatelů sociálních služeb46

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 

150 Hasiči 

155 Záchranná služba 

156 Městská policie hl. m. Prahy 

158 Policie ČR 

603 111 158  SMS Městská policie hl. m. Prahy – Tísňová mobilní 
linka pro neslyšící 

724 003 333  SMS  Policie ČR – Tísňová mobilní linka pro neslyšící 

222 022 200 Operační středisko Krizového štábu hl. m. Prahy

800 157 157 Senior telefon – nonstop bezplatná linka pomoci 
pro seniory

222 580 697 Pražská linka důvěry 

257 314 646 Poradenská linka společnosti pro studium sekt 
(úterý a čtvrtek 15.30 až 17.30)

222 805 111 Úřad Městské části Praha 8 
Zenklova 35, Praha 8

950 178 111 Úřad práce – pobočka Libeň
U Meteoru 8, Praha 8

283 104 111 Pražská správa sociálního zabezpečení
Trojská 1997/13a, Praha 8

840 111 112 Havárie vody
Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s.

1239 Havárie plynu Pražská plynárenská, a.s.

1236 Výpadek dodávky elektřiny – běžné 
poruchy Pražská energetika, a.s. / 

PREdistribuce, a.s.
224 919 473 Havarijní situace – ohrožení života



Katalog poskytovatelů sociálních služeb 47

283 842 224

Lékařská 
služba první 
pomoci pro 
děti 

Nemocnice Na Bulovce
Budínova 67/2 
Praha 8 – Libeň 
přízemí budovy č. 2

pondělí 
– pátek

16:00 – 06:00

soboty, 
neděle 
a svátky

nepřetržitě

283 842 222
266 083 301

Lékařská 
služba první 
pomoci pro 
dospělé

Nemocnice Na Bulovce
Budínova 67/2 
Praha 8 – Libeň 
přízemí budovy č. 2

pondělí 
– pátek

19:00 – 06:00

soboty, 
neděle 
a svátky

nepřetržitě

266 082 017 Pohotovostní 
lékárna

Nemocnice Na Bulovce
Budínova 67/2 
Praha 8 – Libeň, 
budova č. 1 u hlavní 
vrátnice

pondělí 
– pátek

20:00 – 07:00

soboty, 
neděle 
a svátky

20:00 – 08:00

222 924 268 Zubní 
pohotovost

Městská poliklinika 
Praha
Spálená 12 
Praha 1 – Nové Město

pondělí 
– pátek

19:00 – 06:00

soboty, 
neděle 
a svátky

nepřetržitě




